
 

  
 

 

 

Pag. 1 di 2 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 

Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 

Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 

posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

Oggetto: Procedura telematica negoziata sotto soglia per l’affidamento dei “Servizi di facchinaggio interno 

presso il Deposito Reperti di Bari dell’Ufficio Monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise” per 

un periodo di 24 mesi.  
 

 

IL DIRETTORE 

Visto il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni; 

Visto lo Statuto, il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

Visto il Manuale delle procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli 

approvato con Delibera n. 325 del 15/12/2016 del Comitato di Gestione;   

Visto il nuovo Codice Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, come modificato con D.Lgs del 

19/04/2017, n. 56;  

PREMESSO CHE 

- il giorno 31/10/2017 è giunto in scadenza l’Ordinativo Principale di Fornitura n° 58734 del 22.10.2013 

– OPF 4168 relativo ai servizi di Facility Management affidati in adesione alla Convenzione Consip 

Edizione 3 – Lotto 11 alla Romeo Gestioni S.p.A.; 

- non è nota la data di attivazione della nuova Convenzione Consip dei servizi di Facility Management;  

- ravvista la necessità di attivare le procedure necessarie per assicurare per un periodo di 24 mesi i 

servizi di facchinaggio interno presso il Deposito Reperti di Bari occorrenti per la movimentazione di 

colli pesanti e/o ingombranti (apparecchi da intrattenimento sequestrati, pedane di cartelle Bingo, 

plichi del gioco del Lotto, ecc.), stimati in 500 ore complessive di lavoro; 

- è attivo sul Mercato Elettronico della P.A. il bando SERVIZI /Servizi di logistica (Traslochi, 

Facchinaggio, Movimentazione merci, Magazzino, Gestione Archivi); 

- i servizi di che trattasi sono individuati con il codice 'C05.0012.0040 nell’Anagrafica Articoli della 

Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

- i tempi tecnici per l’espletamento della procedura in oggetto inducano a prevedere una decorrenza 

contrattuale dal 01/01/2018;    

nell’esercizio delle funzioni conferitegli dalla vigente normativa 

DETERMINA 

a) di avvalersi, per quanto riguarda l’acquisizione dei servizi in epigrafe, del suddetto bando SERVIZI 

/Servizi di logistica (Traslochi, Facchinaggio, Movimentazione merci, Magazzino, Gestione Archivi);  

b) di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto redatto dal geom. Vito Giovanni D’Onofrio in data 

10/11/2017 e la bozza della Lettera d’invito alla RdO n° 1743634 per un importo a base d’asta di € 

11.250,00 (euro undicimiladuecentocinquanta/00) al netto dell’I.V.A.; 

c) di inviare detto invito ai soli fornitori abilitati nel suddetto bando Me.PA aventi sede legale e di affari 

nel Comune di Bari;    

ADM.UMBA.REGISTRO UFFICIALE.0079665.10-11-2017-I



 

 
 

 
 

 

Pag. 2 di 2 
 

AGENZIA delle DOGANE e dei MONOPOLI – C. F. 97210890584 - P.IVA 06409601009 

Ufficio dei monopoli per la Puglia, la Basilicata e il Molise 

Via Demetrio Marin n. 3 - 70125 BARI – Tel. 080 8640223 - Fax 080 8640257 

posta elettronica: monopoli.bari@aams.it  - monopoli.bari@pec.aams.it 
 

d) di aggiudicare al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 – comma 4, lett. c) del D.lgs 50/2016; 

e) di escludere dalla gara, nel caso il numero delle offerte ammesse sia uguale o maggiore di dieci, le 

offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata 

ai sensi del comma 2 – art. 97 del d.lgs n. 50/2016; 

f) di confermare nell’incarico di R.U.P. il geom. Vito Giovanni D’Onofrio; 

g) di ascrivere la spesa complessiva presunta di € 13.725,00 compreso I.V.A., per il biennio 2018–2019, 

al Conto di spesa '5005105004000 del Conto di budget 'FD05100030 – PULIZIA UFFICI, GUARDIANIA E 

VIGILANZA. 

Bari, 10 Novembre 2017 

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 
Dott. Felice Esposito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 

 

 

 


